



KOMMUNLEDNINGSTABEN NÄMNSKANSLIET UMEÅ KOMMUN	
2014-11-26	
Dnr: 2014-1090	Dpl: 3.3.3
Aktbil:	Bil:

Umeå 2014-09-23

## Motion till Umeå Kommunfullmäktige

-Att bevara och utveckla förutsättningarna för trädgårdsodling i städerna. -Att integrera områden för stadsodling i stadsplaneringen genom att planera nya kolonilotter i små enheter, både i ytterområde och på oanvända ytor i innerstaden. -Att skapa förutsättningar för hushållsbehovsodling i Umeå kommun.

I en starkt växande stad som Umeå finns ett behov av odlingsmöjligheter, ett behov som kan förväntas öka i en nära framtid. Det finns flera resonemang som pekar på detta, samt ytterligare skäl som talar för ett ökat behov av antal odlingsbara ytor.

Det finns en stark trend av egenodlad mat och lokalproducerat, en trend som intresserar allt fler. Ett bra exempel på detta är populariteten för Bondens marknad, som drar mycket folk i skördetid. Närodlad är ett begrepp och många konsumenter har tröttnat på det likartade utbudet hos de stora handelskedjorna. Egenodlat ökar också i popularitet i takt med att stordriftens nackdelar belyses i media, såsom användningen av bekämpningsmedel och de långa transportererna.

Det finns ett ökat behov av möjligheter för egen odling samtidigt som det är en mångfaldsfråga. Det finns ett stort intresse och en tradition av egen försörjning på grönsaker bland utrikes födda, och som nykomling i staden är detta ett sätt att knyta kontakter, känna gemenskap och få ett delat intresse.

Det finns ett behov av att Städerna bli mer hållbara. Vanligen menar man då att marken måste utnyttjas mer effektivt, att de tekniska lösningarna på transporter, uppvärmning, vatten/avlopp, och sophantering måste bli bättre, de stora transportererna av mat till Umeå kan minskas med mer närproducerat. I hållbarhetsbegreppet ligger också ett socialt hållbarhetsperspektiv där gynnsamma sociala nätverken främjas och segregation och utanförskap motverkas.

I ett mer framåtsyftande perspektiv har vi Livsmedelsförsörjningen att ta hänsyn till och hur vi i Umeå kan förbättra möjligheterna till stadsnära jordbruk och stadsodling i olika former. Kan vi förtäta Umeå och samtidigt erbjuda de boende mark eller platta tak för trädgårdsodling, både som fritidssysselsättning och i olika former av småskaligt entreprenörskap är vi en framgångsrik stad.

I dag finns koloniträdgårdar i ytterkant på många städer, så även i Umeå, men i många större städer där avståndet till lämplig mark är stort har man också satsat på Urban gardening i innerstaden. Exempel på detta är New York, vilket beskrevs i Västerbottens Kuriren under våren 2014.

Anna-Karin Sjölander